

2023-09-15

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: FRN-2022-00058

## Politikerinitiativ - Linjemålning för handboll

*Inkom den 2 september 2022 av Gunilla Grudevall-Steen(L)*

### Förslag till beslut

Fritidsnämnden bifaller förslaget i politikerinitiativet med tillägget att linjeringen ska ske inför varje säsong och i dialog med intresserade handbollsföreningar för att säkerställa att rätt plan och korrekt linjering sker.

### Sammanfattning av ärendet

I politikerinitiativet föreslås att kommunen ska måla linjer för handboll på tre 5-spelarplaner för att möjliggöra för handbollsträning på dessa planer. De tider som är obokade och tillgängliga för andra föreningar än fotbollsföreningar att boka in på dessa planer är främst fredagskvällar och en del tider under helgen. Dialog med handbollsföreningar i kommunen har visat att dessa tider inte är optimala för handbollsföreningarna men att det ändå finns ett visst intresse att boka 5-spelarplaner om det finns handbollslinjering. Förslag till beslut är att handbollslinjering av dessa planer, inför varje säsong, sker i dialog med intresserade handbollsföreningar efter att fotbollsföreningarna blivit tilldelade sina tider och handbollsföreningarna bättre kan svara på hur deras behov ser ut. På det sättet kan både valet av planer och linjeringen anpassas efter föreningarnas behov. Att måla handbollslinjer på dessa bollplaner innebär att driftkostnaderna för dessa planer ökar. Enhetens bedömning är att detta kan inom ramen för fritidsnämndens budget.

### Förslagen i politikerinitiativet

Vid fritidsnämndens sammanträde den 21 september 2022 lämnade Gunilla Grudevall-Steen (L) in ett politikerinitiativ. I politikerinitiativet föreslås att

- Att uppdra åt Fritidsenheten att måla linjer för Handboll på: 5-spelarplanen i Saltängen 5-spelarplanen i Orminge, (Alabastern)
- Att uppdra åt Anders Mebius, Kultur- och fritidsdirektör, att ta en dialog med Rikshem och Skuru skola, för att även måla linjer på planen vid Skuru skola.

Förslagen ska genomföras till säsongen 2023.

## Enhetens utredning och bedömning

För alla kommunens idrottsanläggningar fördelas träningstider till föreningar ut enligt fastställda principer där vedertagna inomhusidrotter har företräde i inomhusanläggningar och vedertagna utomhusidrotter har företräde på idrottsanläggningar utomhus. Detta innebär att det i första hand är fotbollsföreningar som fördelas tider på bollplaner men att inomhusföreningar, till exempel handbollsföreningar, redan idag kan boka in tider som blir kvar efter att fotbollsföreningarna fördelats och godkänt sina tider.

En mindre bollplan, för fotbollsspel 5 mot 5, motsvarar oftast även måtten för en handbollsplan. Under tidigare säsonger har kommunens mindre bollplaner, 5-spelsplaner, inte nyttjats fullt ut av fotbollsföreningar. Under säsongen 2022 och 2023 har dock nyttjandet av dessa planer ökat bland fotbollsföreningar och de tider som finns kvar efter att fotbollsföreningarna tilldelats sina tider är färre. De tider som är obokade och tillgängliga för andra föreningar att boka in är främst fredagskvällar och en del tider under helgen. Dialog med handbollsföreningar i kommunen har visat att dessa tider inte är optimala för handbollsföreningarna men att det ändå finns ett visst intresse att boka 5-spelplaner om det finns handbollslinjering.

Samtliga planer som nämns i initiativet driftas av kommunens idrottsdriftsenhet på uppdrag av Kultur- och fritidsenheten. Bollplaner med konstgräs har oftast en insydd linjering på planen inklusive mittlinje och straffområdeslinjer. På större planer som används för spel på olika planstorlekar målar idrottsdriften linjer. Att måla linjer istället för att ha insydda linjer ökar livslängden på konstgräset då det minimerar antalet skarvar i mattan. Idrottsdriften kan använda samma typ av färg för att komplettera dessa planer med linjer för handboll, det gäller främst kompletteringar av sex- och niometerslinjer och/eller linjering för kortbanehandboll för de yngsta.

Kultur- och fritidsenheten föreslår att handbollslinjering av dessa planer, inför varje säsong, sker i dialog med intresserade handbollsföreningar efter att fotbollsföreningarna blivit tilldelade sina tider och handbollsföreningarna bättre kan svara på hur deras behov ser ut. På det sättet kan både valet av planer och linjeringen anpassas efter föreningarnas behov.

## Ekonomiska konsekvenser

Att måla handbollslinjer på några av kommunens mindre bollplaner innebär att driftkostnaderna för dessa planer ökar. Enhetens bedömning är att detta kan ske inom ramen för fritidsnämndens budget.

## Konsekvenser för barn

Förslag till beslut innebär att möjligheten till handbollsträning för barn och unga i kommunen ökar då fler träningsytor för handboll tillgängliggörs.



## Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 15 september 2023

Bilaga 1. Politikerinitiativ daterat 2 september 2022

Anders Mebius  
Kultur- och fritidsdirektör  
Stadsledningskontoret

Anna Kristiansson  
Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten